
Langsø Friskole, 31. januar 2023 

 

Meddelelse fra bestyrelsen 

Kære forældre 

 

Karoline Sanggaard har til bestyrelsens store overraskelse og endnu større 

fortrydelse meddelt, at hun ønsker at stoppe som leder af Langsø Friskole. 

Således fratræder Karoline i dag som skolens fastansatte øverste leder. Det 

meget korte opsigelsesvarsel er muligt, fordi Karoline indgav sin opsigelse i 

går, dagen før udløbet af ansættelsens prøveperiode. Heldigvis er det ikke 

sådan, at Karoline forlader skolen med det samme. Hun vil med 25 ugentlige 

arbejdstimer fortsætte som konstitueret skoleleder frem til og med den 15. 

marts. 

 

Efter en for skolen svær periode overtog Karoline officielt ansvaret for dens 

daglige ledelse den 1. august 2022. I den efterfølgende periode og frem til nu 

er det takket være et tæt og tillidsfuldt samarbejde mellem skolens bestyrelse, 

ledelse, personale og forældre lykkedes at gennemføre en række 

betydningsfulde ændringer og forbedringer af arbejdsgange, lokaleudnyttelse, 

rutiner og metoder, der samlet set har gjort, at Langsø Friskole i dag er en 

markant bedre, stærkere og mere robust skole, end den var for et år siden. 

Som vores nye tilsynsførende ofte bemærker, er vores skole et ganske særligt 

sted med en positiv og harmonisk stemning, dygtige lærere og en god og til 

eleverne tilpasset undervisning. 

 

Derfor, når der snart skal siges farvel til Karoline, bliver det ikke uden et stort 

og dybfølt tak. Lige så kede vi i bestyrelsen er af, at Karoline ikke har kunnet 

se en fælles vej videre frem i skoleverdenen, lige så taknemmelige er vi for alt 

det gode arbejde, Karoline har nået at gøre for Langsø Friskole, personalet og 

ikke mindst eleverne i løbet af sit halve år som leder. Faktisk kunne vi ikke 

have drømt om en, der kunne have gjort det bedre. 

 

Alligevel skal vi nu finde en leder, der kan gøre det lige så godt som Karoline. 

Det arbejde begynder vi på i denne uge i samarbejde med et 

rekrutteringsfirma, der er specialiseret i at finde og ansætte skoleledere. Vores 

målsætning er at have fundet en ny leder omkring overgangen fra marts til 

april, og at vedkommende vil være tiltrådt stillingen som skolens leder senest 

den 1. juni.  

 



Forløbet indebærer, at skolen i en kortere periode vil være uden fast leder, 

men fordi vi har styr på de administrative og faglige arbejdsgange, fordi vi har 

en fantastisk personalegruppe, nogle skønne elever med nogle gode forældre 

og en bestyrelse, der er sig sit ansvar bevidst, er jeg ikke i tvivl om, at vi også 

om et år vil kunne sige, at Langsø Friskole er blevet bedre, end den er nu. 

 

En sidste væsentlig meddelelse er følgende: 

Her til formiddag har Mette Svolgaard uafhængigt af Karolines opsigelse 

meddelt, at hun er blevet tilbudt og har sagt ja til en stilling på en anden 

friskole, hvor hun skal arbejde i indskolingen. Det betyder, at Mette stopper 

hos os med udgangen af februar. Lige som det er tilfældet med Karoline, har 

vi god tid til at sige farvel, for også Mette fortjener en flot afsked på baggrund 

af de mange år og den store indsats, hun har ydet for skolen. 

 

Med løftet om det nok skal gå. 

 

På vegne af bestyrelsen, 

 

David Munk-Bogballe 

 

 

Meddelelse fra Karoline Sanggaard 

  

Det er med tungt hjerte, at jeg har besluttet at indgive min opsigelse til 

bestyrelsen. Jeg har siden min ansættelse som nyuddannet lærer i 2018 følt 

mig velkommen og tryg på Langsø Friskole, og jeg har i alle årene haft et 

bankende hjerte for den lille friskoleverden i Vammen. Jeg bliver hver dag 

mødt af glade og nysgerrige børn, og jeg mener, at vi har en rigtig god skole, 

hvor børnene har mulighed for at være dem, de er, og for at blive så dygtige 

som muligt. 

  

Jeg har i forbindelse med min tiltrædelse som skoleleder oplevet stor 

opbakning fra forældre, børn og personale, og for det vil jeg gerne sige stort 

tak. Det har haft stor betydning for hverdagen på skolen at opleve opbakning 

fra det store fællesskab, der omkring Langsø Friskole og Børnehus. 

  

Jeg har i tiden som skoleleder følt et enormt ansvar for særligt børnene på 

Langsø Friskole. Et ansvar, der har været svært at slippe, når jeg er kørt fra 



matriklen om eftermiddagen, og jeg har derfor desværre måttet erfare, at 

stillingen som skoleleder ikke er det rette for mig. Dette på trods af og ikke på 

grund af omstændigheder på skolen. På trods af et tæt og meningsfuldt 

samarbejde med bestyrelsen og øvrige forældre, på trods af et givende og 

udviklende samarbejde med Nicolaj, på trods af utrolig dygtige og engagerede 

lærere og på trods af en børneflok, der er kommet dybt ind under huden. Det 

er derfor ikke let for mig at skulle afslutte samarbejdet, og jeg glæder mig over 

aftalen om, at jeg frem til 15. marts er ansat som konstitueret leder. 

  

Karoline Sanggaard 

 


